Scritto Theologo per l'occhio di Gioue più a proposito , che la cura pastorale in quel verso , [Cuncta videns oculus Iouis , & simul omnia versan] ne il dotto Homero intese altro forse in quello ,

Sol qui cuncta vides tu singula qui auribus hauris .

Perche il Prelato dene hauere vn'occhio come quel del Sole da vedere tutti i bisogni de' suoi sudditi , & esser come quell' Argo Poetico , il quale ne possedeva certe , da vigilar intorno a loro . Onde per esso sono scritti quei versi ,

*Lumina quot quandam Iunonius Argus habebat ;
Tot vigilans vigiles pastor seruabit Ocellos .*

E la sua diligenza dee assomigliarsi a quella del Leone , che si dipinge per custode inanzi alle porte de' Prencipi , e de' Templi , & a quella de' Galli , che si dipingono in salcima delle torri . Onde l' Alciato rettamente canta ,

*Instantis quod signo canens det Gallus Eo ,
Et reuocet fessas ad noua pensa manus .
Turribus in sacris affigitur anea , mentem
Ad superos petuis , quod reuocat vigilem .
Est Leo , sed cunctos oculis quod dormit apertis
Templorum idcirca ponitur ante fores .*

" Per questo il dottissimo Virgilio nel suo ingeniosissimo simbolo dice , [Si pastores dorminnt , iam oves dissipantur , si oculus dormit , catena membra externorum incutibus , milleque iniurias obnoxias sunt .] Non volle dire cosa leggera Heraclito quando disse , che [homo propter oculum , & oculus propter mundum conditus erat ,] essendo necessario , & al suddito , & al Prelato hauer vn'occhio molto buono in tutte l'attioni di questa vita , al Prelato s'aspetta di pascere il gregge suo con la doctrina , & parola d'Iddio principalmente , secondo quel precetto tre volte replicato a Pietro , [Pascere oves meas ,] & secondo il precetto di Paolo a Timotheo . [Prædicta verbum , insta opportune , importune , argue , obsecra , increpa in omni patientia , & doctrina .] Onde a' Prelati , che ciò non fanno è minacciato così in Gieremia Profeta . [Veh pastoribus , qui dispergunt , & dilacerant gregem pascua mea , & ideo hec dicit Dominus Deus Israel ad pastores , qui pascunt populum meum ; Vos dispergitis gregem meum , & cieciatis eos , & non visitastis eos . Ecce ego visitabo super vos malitiam studiorum vestrorum , ait Dominus Deus Israel .] Et in Ezechiele con più rigide parole è detto loro . [Veh pastoribus Israel , qui pascunt semetipos . Nonne greges a pastoribus pascuntur , Lac comedebatis , & lanis operiebamini , & quod era sum erat occidebatis , gregem autem meum non pascebatis , quod infirmum fuit non consolidastis , & quod agrotum non sanatis , & quod confractum non alligastis , & quod abiectum non reduxistis , & quod perierat non quaesiuitis , sed cum austerritate imperabatis eis , & cum potestate .] Gierolamo Santo in due parole ispone quello , che ha da essere il Prelato , *tempore* , [Tanta debet esse conuersatio , & eruditio Pontificis , ut omnes motus ,